
УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об оценке эффективности деятельности

органов исполнительной власти Республики Дагестан

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от

14 ноября 2017 г. №548 «Об оценке эффективности деятельности органов

исполнительной власти субъектов Российской Федерации»

постановляю:

1. Правительству Республики Дагестан;

а) в месячный срок определить органы исполнительной власти

Республики Дагестан, ответственные за достижение наилучших значений

показателей для оценки эффективности деятельности органов

исполнительной власти Республики Дагестан, а также за представление по

ним информации к проекту доклада Главы Республики Дагестан о

фактически достигнутых значениях показателей для оценки эффективности

деятельности органов исполнительной власти Республики Дагестан и их

планируемых значениях на трехлетний период (далее - доклад Главы

Республики Дагестан);

б) организовать работу органов исполнительной власти Республики

Дагестан по формированию проекта доклада Главы Республики Дагестан;

в) ежегодно, до 20 сентября года, следующего за отчетным,

представлять Главе Республики Дагестан проект доклада Главы Республики

Дагестан;

г) ежегодно, до 1 октября года, следующего за отчетным, обеспечивать

загрузку утвержденного доклада Главы Республики Дагестан в

государственную автоматизированную информационную систему

«Управление»;

д) привести свои акты в соответствие с настоящим Указом.

2. Признать утратившими силу:

Указ Президента Республики Дагестан от 2 апреля 2013 г. № 107
«Об оценке эффективности деятельности органов исполнительной власти

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан,

2013,№7, ст. 437);



пункт 4 приложения к Указу Главы Республики Дагестан от 3 марта

2014 г. №56 «О внесении изменений в некоторые акты Президента

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан,

2014, №5, ст. 213);
Указ Главы Республики Дагестан от 17 октября 2014 г. №224

«О внесении изменения в приложение к Указу Президента Республики

Дагестан от 2 апреля 2013 г. № 107» (Собрание законодательства Республики

Дагестан, 2014, № 20, ст. 1172).
3. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на

Правительство Республики Дагестан.

4. Настшший Указ вступает в силу со дня его подписания.

г. Мах£

17 мая 2018 года

№59

УПРАВЛЕНИ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

нно исполняющийобязанности

авы РеспубликиДагестан В. Васильев


